PAGE
2

Администрация Сибирцевского 1-го сельсовета

Венгеровского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18.03.2019                                          с.Сибирцево 1-е                                          № 8
О внесении изменений в постановление администрации Сибирцевского 1-го сельсовета Венгеровского района Новосибирской области от 14.01.2014
№ 05 «Об утверждении Порядка санкционирования оплаты денежных обязательств за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из федерального бюджета в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, получателей средств бюджета Сибирцевского 1-го сельсовета Венгеровского района»

В соответствии с пунктом 5 статьи 219 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях организации  санкционирования оплаты денежных обязательств по расходам получателей средств бюджета Сибирцевского 1-го сельсовета Венгеровского района, финансовое обеспечение (софинансирование) которых осуществляется за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из федерального бюджета в форме субсидий, субвенций, имеющих целевое назначение:
1. Внести в постановление администрации Сибирцевского 1-го сельсовета Венгеровского района Новосибирской области от 14.01.2014 № 05 «Об утверждении Порядка санкционирования оплаты денежных обязательств за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из федерального бюджета в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, получателей средств бюджета Сибирцевского 1-го сельсовета Венгеровского района» изменения, изложив «Порядок санкционирования оплаты денежных обязательств по расходам получателей средств бюджета Сибирцевского 1-го сельсовета Венгеровского района, финансовое обеспечение (софинансирование) которых осуществляется за счет межбюджетных трансфертов, представляемых из федерального бюджета в форме субсидий и субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение», в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном издании «Вестник Сибирцевского 1-го сельсовета Венгеровского района Новосибирской области» и разместить на официальном сайте администрации Сибирцевского 1-го сельсовета Венгеровского района Новосибирской области.
2. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения возложить на специалиста 1-го разряда- главного бухгалтера Орлову И.Н.
Глава Сибирцевского 1-го сельсовета
Венгеровского района Новосибирской области                              А.П.Заворин

Приложение

к Постановлению администрации

Сибирцевского 1-го сельсовета

Венгеровского района

Новосибирской области

от 18.03.2019№8
ПОРЯДОК САНКЦИОНИРОВАНИЯ ОПЛАТЫ ДЕНЕЖНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ ПО РАСХОДАМ ПОЛУЧАТЕЛЕЙ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА СИБИРЦЕВСКОГО 1-ГО СЕЛЬСОВЕТА ВЕНГЕРОВСКОГО РАЙОНА, ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ (СОФИНАНСИРОВАНИЕ) КОТОРЫХ ОСУЩЕСТВЛЯЕТСЯ ЗА СЧЕТ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ ИЗ ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА В ФОРМЕ СУБСИДИЙ И СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ
В соответствии с пунктом 5 статьи 219 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании пункта 2.1.10 Соглашения об осуществлении Управлением Федерального казначейства по Новосибирской области отдельных функций по исполнению бюджета Сибирцевского 1-го сельсовета Венгеровского района при кассовом обслуживании исполнения бюджета органами Федерального казначейства от 02.08.2017 №738:
1. Установить, что санкционирование оплаты денежных обязательств по расходам получателей средств бюджета Сибирцевского 1-го сельсовета Венгеровского района, в целях софинансирования которых предоставляется субсидия из федерального бюджета, осуществляется в порядке, аналогичном установленному Порядком проведения санкционирования оплаты денежных обязательств по расходам получателей средств бюджета субъекта Российской Федерации, в целях софинансирования которых предоставляется субсидия из федерального бюджета бюджету субъекта Российской Федерации, утвержденным приказом Минфина России от 12.12.2017 N 223н, с дополнительной проверкой платежных (расчетных) документов на наличие в них следующих сведений:

1) номера бюджетного обязательства, под которым оно поставлено на учет (без ограничения номера по количеству символов и с его выделением специальными знаками "< >");

2) кодов классификации операций сектора государственного управления (КОСГУ) в назначении платежа в формате "КОСГУ XXX".
2. Рекомендовать Управлению Федерального казначейства по Новосибирской области при осуществлении санкционирования оплаты денежных обязательств по расходам получателей средств бюджета Сибирцевского 1-го сельсовета Венгеровского района, в целях софинансирования которых предоставляются субсидии из федерального бюджета, проводимому в соответствии с пунктом 7 статьи 132 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствоваться абзацами вторым и третьим пункта 1 настоящего порядка.

3. Установить, что санкционирование оплаты денежных обязательств по расходам получателей средств бюджета Сибирцевского 1-го сельсовета Венгеровского района, в целях софинансирования которых из федерального бюджета предоставляется иной межбюджетный трансферт, имеющий целевое назначение, осуществляется в порядке, аналогичном установленному Порядком проведения санкционирования оплаты денежных обязательств по расходам получателей средств бюджета субъекта Российской Федерации, в целях софинансирования которых предоставляется иной межбюджетный трансферт, имеющий целевое назначение, из федерального бюджета бюджету субъекта Российской Федерации, утвержденным приказом Минфина России от 10.01.2019 N 5н.

Рекомендовать Управлению Федерального казначейства по Новосибирской области при осуществлении санкционирования оплаты денежных обязательств по расходам получателей средств бюджета Сибирцевского 1-го сельсовета Венгеровского района, в целях софинансирования которых из федерального бюджета предоставляется иной межбюджетный трансферт, имеющий целевое назначение, проводимому в соответствии с пунктом 7 постановления Правительства Российской Федерации от 25.12.2018 № 1664 «Об особенностях реализации Федерального закона «О федеральном бюджете на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов», руководствоваться абзацами вторым и третьим пункта 1 настоящего порядка.